ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Classificados

Vende-se Lote

lote no residencial Sol Nascente
ll Quadra H lote 11, ótima
localização todo murado.
 Interessados entrar em
contato (18) 997652007

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1000852-61.2018.8.26.0168. Classe: Assunto: Monitória - Contratos
Bancários. Requerente: Banco Bradesco S.A. Requerido: Odecio Aparecido de Oliveira. EDITAL DE CITAÇÃO -
PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1000852-61.2018.8.26.0168. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara, do Foro
de Dracena, Estado de São Paulo, Dr(a). ALINE TABUCHI DA SILVA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ODECIO
APARECIDO DE OLIVEIRA, Brasileiro, CPF 005.818.758-85, com endereço à Rua Alameda Alemanha, 915, CEP
17900-000, Dracena - SP, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de Banco Bradesco S.A., alegando
em síntese: para cobrança da quantia de R$ 94.185,07 (fevereiro de 2018), decorrente do Instrumento Particular
de Confissão de Dívida e Outras Avenças nº 5600959. Estando o requerido em lugar ignorado, foi deferida a citação
por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito (ficando isento de custas processuais),
acrescido de honorários advocatícios equivalentes a 5% do valor do débito (artigo 701 do CPC), ou ofereça
embargos, sob pena de converter-se o mandado inicial em mandado executivo. Decorridos os prazos supra, no
silêncio, será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito, nos moldes do artigo 257, IV do
CPC. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Dracena, aos 15 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE PANORAMA
Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 021/22, firmado em 08/02/2022, oriundo do Pregão
Presencial nº 001/22-Processo nº 007/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP – Contratado: AUTO POSTO PANTANEIRO
ÓLEO DIESEL COMUM R$ 7,12 CORRIGIDO PARA R$ 7,77
Realinhamento de preço. Fundamento legal art. 65, II, alínea, d, da Lei Federal nº 8.666/93.
Panorama 23/06/2022.
Vigência: 08/02/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE-SP

Acha-se aberta nesta Prefeitura as licitações: Pregão Presencial 14/2022 - Processo 49/2022-
Objeto: Seleção de fornecedores para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando
eventuais aquisições futuras e parceladas de Materiais de Construção em geral, para atenderem a
demanda do Setor de Serviços Urbanos e Obras deste Município de Ouro Verde, pelo período de 12
meses, de acordo com as especificações do Anexo I do Edital. Sessão: 08/07/22 às 08h, sala de
licitações do Paço Municipal. Pregão Eletrônico 21/2022 - Processo 48/2022- Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes diversos para utilização na cozinha do Projeto Estadual
“Cozinhalimento”, da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, no intuito de
promover a instalação de cozinhas-piloto experimentais nos municípios paulistas, conforme Termo de
Convênio - PROCESSO N.º SAA-PRC-2021/13920, firmado com o Município de Ouro Verde, em
conformidade com as especificações do Termo de Referência – Anexo I do edital. Sessão: 07/07/22 às
09h, (no site www.ouroverde.sp.gov.br (“http://187.17.193.128:5656/comprasedital/”). Os Editais
completos serão fornecidos aos interessados em horário comercial, nos dias úteis, no Depto. Licitação -
Paço Municipal, Av. São Paulo, nº 926 e também através do site www.ouroverde.sp.gov.br.
Informações (18) 3872-1106, licitacao@ouroverde.sp.gov.br. Ouro Verde/SP, 23 de Junho de 2022.
CLAUDINEI DOS SANTOS - Prefeito.

.

MUNICÍPIO DE PANORAMA
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 083/22– TOMADA DE PREÇO Nº 005/22
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA BACIA DE INFILTRAÇÃO.
Empresa Contratada - ARNALDO SANTIAGO ME
Valor: R$ 168.310,71 (cento e sessenta e oito mil, trezentos e dez reais e setenta e um
centavos)
Panorama 23 de junho de 2022
Vigência: 6 meses

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO

Paço Municipal “Olívio Rigotto”
C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111

Av. Evaristo Cavalheiri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164 –S. J. do Pau D’Alho-SP
E-mail: prefeitura@paudalho.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO

Extrato de Edital de Tomada de Preços

Tomada de Preço n.º: 001/2022  -  Objeto: Contratação de empresa especializada, com
fornecimento de mão-de-obra, materiais de primeira linha e equipamentos necessários para a
Reforma da Praça da Matriz deste Município, conforme Convênio firmado com a Secretaria de
Desenvolvimento Regional.
Início: 23/06/2022      -     Encerramento: 12/07/2022, às 09h00
Edital: Disponível na sede da Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho e no site:
www.paudalho.sp.gov.br
São João do Pau D’Alho, 23 de Junho de 2022.

Fernando Barberino - Prefeito Municipal